
 

I. P. Pavlova 185/6 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 441 111 

 

fax: +420 585 412 873 
e-mail: info@fnol.cz 
www.fnol.cz 
 

Bank. spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 36334811/0710 
 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

 
 
Odbor nákupu 

 
 
 

Veřejná zakázka malého rozsahu na dodání a instalaci – „Lůžkové váhy“ 

 

 
Fakultní nemocnice Olomouc vypisuje v souladu s ust. § 31 zákona 134/2016 Sb. o veřejných 

zakázkách veřejnou zakázku malého rozsahu na: 

 

 

Předmět zakázky 

 

„Lůžková váha“ 

 

 

1. Technické požadavky 

 

 
1.1. Charakteristika lůžkové váhy: 

 

Požadujeme dodávku, instalaci a uvedení do provozu lůžkové váhy, včetně 

veškerého nezbytného příslušenství a zaškolení personálu k používání lůžkové váhy na 

Klinice anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny Fakultní nemocnice 

Olomouc. 

 

 

1.2. Technická specifikace lůžkové váhy: 

 

� 1 kus lůžkové váhy pro Kliniku anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny 

� univerzální nájezdová váha je určena pro rychlé a snadné vážení pacientů na lůžku 

(předpokládané rozměry lůžka 2.200 x 1.100 mm, šířka kola do 100 mm) 

� váha musí být určená pro použití ve zdravotnickém zařízení 

 

 

VÁŠ DOPIS ZN / ZE DNE                  NAŠE ZNAČKA 
  INV. PLÁN 2.2.124/19        VZ-2019-000628 281-9/19 
 

                        VYŘIZUJE / LINKA 
                        NOVÁK/588442873 

DATUM 
3/6/19 

 



 

I. P. Pavlova 185/6 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 441 111 

 

fax: +420 585 412 873 
e-mail: info@fnol.cz 
www.fnol.cz 
 

Bank. spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 36334811/0710 
 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

 

 

� váha musí být metrologicky ověřené měřidlo 

� váha musí mí váživost minimálně 500 kg s dílkem (rozlišením) minimálně 200 g * 

� váha musí mít LED displej s výškou číslic minimálně 50 mm s automatickým 

úsporným režimem při nečinnosti 

� váha musí umožnit svůj provoz napájením z akumulátoru po dobu minimálně 90 hodin 

� váha musí umožnit svůj provoz napájením přes síťový adaptér 230 V/50 Hz 

� váha musí odesílat naměřená data do PC a na tiskárnu přes hardwarové rozhraní 

� váha musí obsahovat 4 kusy vážících patek s oboustrannými nájezdy 

� patky musí mít madla pro snadnou manipulaci 

� patky musí mít protiskluzovou spodní část 

� patky musí být ocelové konstrukce s povrchovou úpravou 

� patky musí mít výšku nájezdu nad podlahou maximálně 2 cm 

� patky musí mít minimální rozměr měřicí plochy 10 x 18 cm (š x d) 

� patky musí mít maximální celkové rozměry 24 x 43 x 9 cm (š x d x v) 

� každá patka musí mít maximální hmotnost 4,8 kg 

� součástí dodávky váhy musí být skladovací pojízdný vozík na uskladnění a přesun 

patek 

� váha musí mít přehledné a intuitivní ovládání 

� váha musí být dodána s úředním ověřením dle normy CE (označena velkým M 

s posledním dvojčíslím letopočtu schválení typu nebo ověření) s platností po dobu 

dvou let 

� zajištění pravidelné PBTK nebo elektrické revize jedenkrát ročně po dobu záruky 

zdarma (případně dle doporučení výrobce) 

� kontroly a ověření dle zákona o měřidlech, revize v rámci záruky minimálně jedenkrát 

ročně zdarma 

� bezplatná instruktáž personálu dle § 61 zákona č. 268/2014 Sb. 

� minimální délka záruky na přístroj musí být 24 měsíců 

� jednoduchá obsluha a ovládání přístroje, snadná údržba 

 

 

1.3. Náklady na pravidelné prohlídky a servis lůžkové váhy: 

 

� uveďte četnost pravidelných prohlídek, které jsou vyžadovány výrobcem nebo 

příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 268/2014 Sb., v platném znění 

� uveďte cenu pravidelné prohlídky včetně nákladů na výměnu materiálu předepsaného 

výrobcem 

� uveďte cenu PBTK včetně nákladů na dopravu 

� uveďte cenu za hodinu práce servisního technika 

� uveďte cenu za dopravu servisního technika a čas strávený na cestě 

 

 

2. Zadavatel 
Fakultní nemocnice Olomouc, se sídlem I. P. Pavlova 185/6, 779 00 Olomouc 

zastoupená prof. MUDr. Romanem Havlíkem, Ph.D. 

kontaktní osoba: Kamil Novák, DiS. 

 

 



 

I. P. Pavlova 185/6 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 441 111 

 

fax: +420 585 412 873 
e-mail: info@fnol.cz 
www.fnol.cz 
 

Bank. spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 36334811/0710 
 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

 

 

3. Místo a doba plnění 
Fakultní nemocnice Olomouc – Klinika anesteziologie, resuscitace a intenzivní medicíny 

předpoklad realizace do 7/2019 

 

 

4. Hodnotící kritéria 
Zadavatel bude nabídky hodnotit z hlediska ekonomické výhodnosti, ve které bude 

zadavatel hodnotit výši nabídkové ceny, úroveň technických parametrů a užitných 

vlastností, délku záruky, náklady na pozáruční servis a PBTK po dobu životnosti přístroje, 

která se předpokládá minimálně po dobu 8 let. 

U technických parametrů je stanoven toleranční rozsah ± 10% (neplatí pro 

parametry označené tímto symbolem *) 
 

 

5. Obchodní podmínky a návrh kupní smlouvy 
Zadavatel stanovil pro plnění předmětu veřejné zakázky obchodní podmínky formou 

závazného textu kupní smlouvy, který je uveden v příloze č. 3 této výzvy. 

Uchazeč doplní do textu kupní smlouvy pouze údaje určené k doplnění a tutéž 

smlouvu vrátí jako součást nabídky zadavateli. Dále také uchazeč vyplní přílohu č. 2 

ke smlouvě, jež bude obsahovat technické specifikace předmětu plnění. 
Návrh smlouvy musí být podepsán statutárním orgánem uchazeče v souladu s oprávněním 

jednat jménem uchazeče uvedeným v obchodním rejstříku popř. jiné evidenci, ve které je 

uchazeč zapsán. 

V případě, že nebude návrh smlouvy podepsán, bude nabídka uchazeče vyřazena a 

uchazeč vyloučen ze zadávacího řízení. 

Změny ve smlouvě bude zadavatel považovat za porušení podmínek zadávacího řízení. 

V takovém případě bude nabídka uchazeče při posouzení nabídek vyřazena pro nesplnění 

podmínek výzvy. 

Zadavatel si vyhrazuje právo zadání zakázky do uzavření smlouvy zrušit bez uvedení 

důvodu. 

Zadavatel si vyhrazuje právo předvedení a zapůjčení předmětu zadání VZMR nabízeného 

uchazečem. 

 

 

6. Nabídka musí obsahovat 
� návrh smlouvy v závazné podobě dle přílohy č. 3 této výzvy 

� délku záruční doby minimálně 24 měsíců 

� návrh smlouvy záručního a pozáručního servisu dle přílohy č. 4 této výzvy 

� záruční list, prohlášení o shodě (Declaration of conformity) 

� certifikát servisního technika a certifikát školitele vystavené výrobcem 

� reference v ČR 

� technickou specifikaci výrobku s údaji požadovanými v zadání 

� vyplněnou tabulku (příloha č. 2 – Technické požadavky k VZMR „Lůžková váha“) 

 

 

 

 



 

I. P. Pavlova 185/6 
779 00 Olomouc 
tel: +420 588 441 111 

 

fax: +420 585 412 873 
e-mail: info@fnol.cz 
www.fnol.cz 
 

Bank. spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 36334811/0710 
 

IČ: 00098892 
DIČ: CZ00098892 
 

 

 

 

� cenovou nabídku za kompletní dodávku dle zadání včetně DPH, s tím že DPH bude 

vyčísleno zvlášť, cena bude konečná, bude zahrnovat veškeré náklady, včetně 

kompletace, dopravy, uvedení do provozu, likvidace obalového odpadu, bezplatnou 

instruktáž personálu (minimálně ve dvou termínech) a technika OBTKS dle § 61 

zákona č. 268/2014 Sb. 

� platba proti faktuře po splnění dodávky se lhůtou splatnosti faktury do 60 dnů 

� uchazeč souhlasí se zveřejněním všech náležitostí budoucího smluvního vztahu 
� zadávací řízení se neřídí ustanovením zákona č. 134/2016 Sb. Zákon o veřejných 

zakázkách v platném znění, kromě ustanovení  § 6 zákona o veřejných zakázkách 

 

 

7. Podání nabídek 
Nabídky podávejte nejpozději do 9:00 dne 1. 7. 2019 prostřednictvím elektronického 

nástroje pro výběrová řízení PROebiz s označením případu „Lůžková váha“ s adresou 

zadavatele: 

 
Fakultní nemocnice Olomouc 

Odbor nákupu 

I. P. Pavlova 185/6 

779 00  Olomouc 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Poznámka:  

 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídkové ceny k VZMR „Lůžková váha“ 

naleznete v elektronické podobě na webových stránkách Fakultní nemocnice Olomouc 

Příloha č. 2 – Technické požadavky k VZMR „Lůžková váha“ 

naleznete v elektronické podobě na webových stránkách Fakultní nemocnice Olomouc 

Příloha č. 3 – Návrh kupní smlouvy k VZMR „Lůžková váha“ 

naleznete v elektronické podobě na webových stránkách Fakultní nemocnice Olomouc 

Příloha č. 4 – Návrh servisní smlouvy k VZMR „Lůžková váha“ 

naleznete v elektronické podobě na webových stránkách Fakultní nemocnice Olomouc 

 

 


